Página 1 de 1

DAR–021/2022

Araraquara, 10 de março de 2022.

Ilma. Sra. Carina Aparecida Lopes Couto

Gerente de Assuntos Regulatórios e de Mercado

Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de São Paulo - ARSESP

Rua Cristiano Viana, 428, Cerqueira César - São Paulo – SP. CEP: 05411-902

Assunto: Informações Complementares - Exclusão do ICMS da base de cálculo do PIS/Pasep e

da Cofins

Ref. ARSESP-OFI-2022-00127-A

Prezada,

Em atendimento as informações complementares relativas aos montantes apurados e a situação

de tais valores (recolhidos, depositados em juízo, provisionados, etc.) no âmbito do Processo nº

5001393-22.2020.4.03.6120 - Ação Declaratória com pedido de Tutela da Evidência e do

Processo nº 5001695-51.2020.4.03.6120 - Ação de Repetição de Indébito, solicitadas no Ofício

em epígrafe, encaminhamos anexo consolidado com os valores nominais apurados mensalmente.

Sendo o que nos cabe para o momento, reiteramos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

Atenciosamente,

Vitor Hill de Oliveira Alves Pessoa

Diretor de Assuntos Regulatórios

Anexos

Anexo I – Consolidação de Valores - Exclusão do ICMS da base de cálculo do PIS/Pasep e da Cofins

		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2022-03-11T16:01:37-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento